
 

Z03799C29B1 Z/24/127705 

 
 
 
 
 
 

Raadsvergadering 28-05-2024 
 

BESLUIT 
Zienswijze MGR SDLN 

 
 
De raad van de gemeente Maasgouw, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
 
 
B E S L U I T : 
 
 

1. de volgende zienswijze voor te leggen aan de MGR SDLN: 
“1.1 De Modulaire gemeenschappelijke regeling Sociaal Domein Limburg Noord wordt opgeroepen om bij de 
Kadernota 2026 en vervolgens begroting 2026-2029 van de GR als uitgangspunt te hanteren dat  de 
meerjarenbegroting beleidsarm dient te zijn danwel dat extra (ruimte vragende) kosten van nieuw beleid in 
beginsel worden opgevangen binnen de eigen exploitatie van de GR met uitzondering van het ontwikkeltraject 
van de Gemeenschappelijk Regeling MGR SDLN; 
1.2 De raad van de gemeente Maasgouw wil haar zorgen uiten over de mate waarin en de wijze waarop de MGR 
SDLN de gemeenten in staat stelt de opdrachtgeversrol richting aanbieders te vervullen naar aanleiding van de 
stijgende kosten in segment 1 jeugdhulp en de wachtlijst bij Beschermd Wonen en vraagt de MGR SDLN 
doorontwikkeling van de procesregisseursrol ten behoeve van de samenwerking tussen gemeenten, de 
contractmanagementrol en de inkooprol onderdeel te laten uitmaken van het ontwikkeltraject van de 
Gemeenschappelijke Regeling MGR SDLN.”; 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 
d.d. 28-05-2024. 
 
 
De raad voornoemd;  
De griffier, De voorzitter, 
{{esl:Signer1:capture:size(200,99)}} {{esl:Signer2:capture:size(200,99)}} 
  
  

 
 
 

G.H. Bakkes D.W.J. Schneider 
 
 
 
 
 


